Управление образования администрации Прохоровского района

ПРИКАЗ

«28» августа 2023 года                                                        № 448/1

О создании предметно –

методических комиссий

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

         В соответствии п.12, 17 Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

Всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке

олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания олимпиадных заданий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

(приложение №1).

2. Школьный этап Олимпиады в общеобразовательных организациях

Белгородской области по шести общеобразовательным предметам (физика, биология,

химия, астрономия, математика, информатика) будет проходить

на платформе «Сириус.Курсы».

3. Ведущему консультанту отдела воспитания, дополнительного

образования и работы с одаренными детьми Ярмолюк А.Е.:

3.1. Организовать 22 сентября 2023 года работу предметно - методических

комиссий по разработке олимпиадных заданий, критериев и методик оценки

выполненных олимпиадных заданий школьного этапа согласно графику (приложение

№2).

3.2. Принять меры по соблюдению конфиденциальности при разработке

заданий.

3.3. В срок до 26.09.2022 года предоставить в отдел воспитания,

дополнительного образования и работы с одарѐнными детьми (Ярмолюк А.Е.)

готовые папки с разработанными заданиями и критериями оценки олимпиадных

заданий школьного этапа.

          2.4. Довести до сведения членов предметно-методических комиссий методические

рекомендации по подготовке заданий на школьный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году, разработанные Центральными       предметно-

методическими комиссиями.

              3. Директору МБОУ «Прохоровская гимназия» Пономаревой О.А. выделить

помещения для работы предметных-методических комиссий по разработке

олимпиадных заданий 22 сентября 2023 года.

                 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                              Е.Н. Масленникова

          Приложение № 1

к  приказу управления образования

администрации Прохоровского

района от 28 августа 2023 г № 448/1

Состав

 предметно – методических комиссий для разработки заданий школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Председатели предметно-

методических комиссий

Члены предметной –

методической комиссии

1. ОБЖ Председатель Бузанаков В.Ю.,

учитель МБОУ «Прелестненская

СОШ»

Войкин В.В., учитель МБОУ «Береговская

СОШ» - 7

Линьков А.Н., учитель МБОУ «Журавская

СОШ» - 8-9

Кимлык М.И., учитель МБОУ

«Маломаяченская СОШ» - 6

Нечетов В.А., учитель ОГБОУ

«Беленихинская  СОШ» -

Синяков А.Н., учитель МБОУ

«Радьковская  СОШ» - 5

Батавин С.В., учитель МБОУ «Плотавская

СОШ» -10-11

2. русский язык  Председатель Беленко Н.В.,

учитель МБОУ «Подолешенская

СОШ»

Кулакова Р.И., учитель МБОУ

«Холоднянская СОШ» - 9

Санина О.Д., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия» -11

Тимонина Е.Н., учитель ОГБОУ

«Беленихинская  СОШ»- 5-6

Фриму Л.Г., учитель МБОУ «Радьковская

СОШ»- 10

Хамидова С.Б., учитель МБОУ «Ржавецкая

СОШ» - 7-8

3. литература Председатель Георг З.В., учитель

МБОУ «Прелестненская СОШ»

Аноприева Е.А., учитель МБОУ

«Вязовская СОШ» - 7-8

Селюкова В.И., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия» 5-6

Звягинцева С.С., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия»5-6

Рязанова С.П., учитель МБОУ «Шаховская

СОШ» -10-11

Молчанова С.А., учитель МБОУ

«Подолешенская СОШ» - 9

Бузанакова Г.В., учитель МБОУ

«Прелестненская СОШ»

4. география  Председатель Козлова Г.А.,

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»

Немыкина С.Л., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия» 7

Кулабухова Г.А., учитель МБОУ

«Подолешенская СОШ» - 9

Козлова З.Г. , учитель МБОУ «Плотавская

СОШ» - 10-11

Андреева Л.Н., учитель МБОУ

«Маломаяченская СОШ» -8

5. история  Председатель Зеленина Н.Н.,

учитель МБОУ «Береговская

СОШ»

Скурятин М.В., учитель МБОУ

Призначеская СОШ» - 11

Алиев Р.У., учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»- 10

Крупская Т.А., учитель МБОУ

Прелестненская  СОШ» - 9

Русакова Е.Н., учитель Беленихинской

СОШ – 8-7

Устинова А.П., учитель МБОУ

«Кривошеевская СОШ» - 6

6. обществознание Председатель Селюкова В.Н.,

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»

Герасимова Л.Я., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия» -

Елисеева И.Н., учитель МБОУ

«Радьковская СОШ» -7-8

Сошенко С.В., учитель МБОУ

«Подолешенская СОШ» -9

 Трунова И.В., учитель МБОУ «Вязовская

СОШ» -10-11

7. право  Председатель Мишина О.В.,

учитель МБОУ «Холоднянская

СОШ»

Балашов С.В., учитель МБОУ

«Береговская СОШ» - 11

Рязанова С.П., учитель МБОУ «Шаховская

СОШ» - 10

Черкашина Д.Д., учитель «Беленихинская

СОШ»

8. экономика  Председатель Кулабухова Г.А..

учитель МБОУ «Подолешенская

СОШ» -

«Тарабарова Т.Н., учитель МБОУ

Журавская СОШ» -7-8

Русакова Е.Н., учитель «Беленихинская

СОШ»

9. экология  Председатель Пономарѐва В.Н.,

учитель МБОУ «Журавская

СОШ»

Каторгин В.В., учитель МБОУ

«Прелестненская СОШ»;

Синякова Т.В., учитель МБОУ

«Радьковская  СОШ»;

Бугакова И.В., учитель МБОУ

«Призначенская  СОШ».

10. английский

язык

 Председатель Маматова Т.В.,

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»

Гринѐва Е.Н., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия» 5 6

 Маслова Т.М. – учитель ОГБОУ

«Беленихинская СОШ; 9

Алексеева Е.А., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия»;5-6

Громова Н.Е. – учитель МБОУ

«Прелестненская СОШ;7-8

Кучегова И.М. – учитель МБОУ

«Призначенская СОШ..10-11

11. немецкий язык Председатель Суслова Н.М.,

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»     ѐ17-8

Катаева Т.А., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия»9-11

Тяжлова Т.П., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия» 5-6

12. технология  Председатели: Солдатова Н.Г.,

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия» 8-9

Сериков П.И., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия»

Молчанова С.В. учитель МБОУ

«Подолешенская СОШ -  5

Волуйская Н.Г., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия» -7

Шаповалова М.Н. - учитель МБОУ

«Вязовская СОШ - 6

Линьков А.Н., учитель МБОУ «Журавская

СОШ -

Калинин А.Н. - учитель МБОУ «Вязовская

СОШ -

Никулина А.Н., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия» -

13. Искусство

(МХК)

 Председатель Апанасова Т.Э.,

учитель МБОУ «Прелестненская

СОШ» - 9

Шаповалова Г.Е., учитель МБОУ

«Радьковская СОШ»;7-8

Левшина О.С., учитель МБОУ

«Прохоровская  гимназия» 5-6

14. Физическая

культура

 Председатель Бугаков Г.К.,

учитель МБОУ «Призначенская

СОШ»

Кулаков А.В., учитель МБОУ

«Холоднянская  СОШ» - те 7-8

Гвоздецкая В.Г., учитель МБОУ

«Вязовская  СОШ» 56 все

Доманов Р.В., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия» полоса 87

Логвинов А.В., учитель ОГБОУ

«Беленихинская  СОШ» - акр 7-8

Литвинов А.А., учитель МБОУ

«Радьковская СОШ» всѐ

Захарко В.А. учитель МБОУ

«Прелестненская СОШ» всѐ 9-11

Лисовец И.А., учитель МБОУ полоса

78«Прохоровская гимназия»

15. Итальянский

язык

Председатель Волобуева Р.В.

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-

германской филологии межкультурной

коммуникации института межкультурной

коммуникации и  международных

отношений ФГАОУ ВПО «Белгородский

ГНИУ», кандидат филологических наук;

Алексеева Е.А. учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия».

16. Французский

язык
Председатель Маслова Т.М.

учитель ОГБОУ «Беленихинская

СОШ»

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-

германской филологии межкультурной

коммуникации института межкультурной

коммуникации и  международных

отношений ФГАОУ ВПО «Белгородский

ГНИУ», кандидат филологических наук;

Гринѐва Е.Н., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия».

17. Китайский язык Председатель Кучегова И.М.,

учитель МБОУ «Призначенская

СОШ»

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-

германской филологии межкультурной

коммуникации института межкультурной

коммуникации и  международных

отношений ФГАОУ ВПО «Белгородский

ГНИУ», кандидат филологических наук;

Маматова Т.В., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия».

18. Испанский язык Председатель Громова Н.Е.,

учитель МБОУ «Прелестненская

СОШ»

Слепцова С.В., доцент кафедры романо-

германской филологии межкультурной

коммуникации института межкультурной

коммуникации и  международных

отношений ФГАОУ ВПО «Белгородский

ГНИУ», кандидат филологических наук;

Тяжлова Т.П., учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия».

19. Русский язык в

4-х классах

Председатель Рябикова Н.Н.,

учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»

Завгорудько Л.И., учитель МБОУ

«Подолешенская СОШ»

Токарева А.В., учитель МБОУ

«Плотавская СОШ».

Приложение № 2

к  приказу управления образования

администрации Прохоровского района

от 28 августа 2023г. № 448/1

График работы предметно - методических комиссий для разработки заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

22 сентября 2023 года, начало в 15.00 часов.

№

п/п

Предмет Дата заседания комиссии, место, время Ответственные

1. ОБЖ 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Бузанаков В.Ю., учитель

МБОУ «Прелестненская  СОШ

2. Русский язык 22.09.2023г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Беленко Н.В., учитель

МБОУ «Подолешенская СОШ»

3. Литература 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Георг З.В., учитель МБОУ

«Прелестненская СОШ»

4. География 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

 15.00

Председатель комиссии Козлова Г.А., учитель

МБОУ «Прохоровская  гимназия»

5. История 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Зеленина Н.Н.,  учитель

МБОУ «Береговская СОШ»

6. Обществознание 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Селюкова В.Н., учитель

МБОУ «Прохоровская гимназия»

7. Право 22.09. 2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Мишина О.В., учитель

МБОУ «Холоднянская СОШ»

8. Экономика 22.09. 2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Кулабухова Г.А. учитель

МБОУ «Подолешенская СОШ»

9. Экология 22.09.2023г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Пономарѐва В.Н., учитель

МБОУ «Журавская СОШ»

10. Английский язык 22.09.2023г., МБОУ «Прохоровская гимназия»

15.00

Председатель комиссии Маматова Т.В., учитель

МБОУ «Прохоровская  гимназия»

11. Немецкий язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Суслова Н.М., учитель

МБОУ «Прохоровская  гимназия»

12. Французский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Маслова Т.М. учитель

ОГБОУ «Беленихинская СОШ»

13. Итальянский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Волобуева Р.В., учитель

МБОУ «Прохоровская гимназия»

14. Испанский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель Громова Н.Е., учитель МБОУ

«Прелестненская СОШ»

15. Китайский язык 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Кучегова И.М., учитель

МБОУ «Призначенская СОШ»

16. Технология 22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатели комиссий: Солдатова Н.Г., учитель

МБОУ «Прохоровская  гимназия»;

Сериков П.И., учитель МБОУ «Прохоровская

гимназия»

17. Искусство (МХК)  22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия»  15.00 Председатель комиссии Апанасова Т.Э., учитель

МБОУ «Прелестненская  СОШ»

18. Физическая

культура

22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель комиссии Бугаков Г.К., учитель

МБОУ «Призначенская  СОШ»

19. Русский язык в 4-х

классах

22.09.2023 г., МБОУ «Прохоровская гимназия» 15.00 Председатель Рябикова Н.Н.,  учитель МБОУ

«Прохоровская гимназия»

	Управление образования администрации Прохоровского района
	ПРИКАЗ